[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2007 г.
                                              № 140

г. Цимлянск

О создании комиссии по конкурсному

отбору, проверки финансового состояния
и оформлению залога от сельхозтоворопроизводителей
-заемщиков в целях предоставления муниципальных

гарантий для  получения бюджетных кредитов.

В соответствии с бюджетным законодательством Российский Федерации, Ростовской области, Положением по регулированию муниципального долга Цимлянского района и в целях упорядочения процедуры выделения муниципальных гарантий сельхозтоваропроизводителям района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Создать комиссию по конкурсному отбору, проверки финансового состояния и оформлению залога от сельхозтоворопроизводителей-заемщиков в целях предоставления муниципальных гарантий для  получения бюджетных кредитов;

          2. Утвердить состав комиссии по конкурсному отбору, проверки финансового состояния и оформлению залога от сельхозтоворопроизводителей-заемщиков в целях предоставления муниципальных гарантий для  получения бюджетных кредитов, согласно приложению №1;

          2. Утвердить Положение о методах определения платежеспособности сельскохозяйственных предприятий, претендующих на  муниципальную гарантию для  получения бюджетных кредитов согласно приложению №2.

3. Утвердить Перечень документов, предоставляемых на рассмотрение комиссии по конкурсному отбору, проверки финансового состояния и оформлению залога от сельхозтоворопроизводителей-заемщиков в целях предоставления муниципальных гарантий для  получения бюджетных кредитов согласно приложению №3;

4. Распоряжение Администрации Цимлянского района Ростовской области от 31.05.2006г. № 101 «О создании комиссии по предоставлению муниципальных гарантий сельхозтоваропроизводителям Цимлянского района» считать утратившим силу с момента принятия настоящего постановления;

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района – начальника отдела сельского хозяйства Алейникова И.П.

         Глава Администрации района                                                                        Г.А. Климов

Постановление вносит отдел

сельского хозяйства Администрации района

Приложение №1

к постановлению

Администрации района

от  06..02.2007г.  № 140
СОСТАВ

комиссии по конкурсному отбору, проверки финансового состояния и оформлению залога от сельхозтоворопроизводителей-заемщиков в целях

предоставления муниципальных гарантий для  получения бюджетных кредитов.

Алейников Игорь Петрович - заместитель Главы Администрации района, председатель комиссии.

Члены комиссии:

Падалкина Маргарита Анатольевна – заместитель начальника отдела сельского хозяйства Администрации района;

Кущенко Ирина Александровна – и.о. заведующего финансовым отделом Администрации района;

Недорезова Лариса Федоровна – заведующий отделом имущественных и земельных отношений Администрации района;

Сагаровский Александр Анатольевич – главный специалист Администрации  района.
         Верно: управляющий делами                                              Н.И. Безбабнов

Приложение №2

к постановлению

Администрации района

от 06.02.2007г. № 140
ПОЛОЖЕНИЕ

о методах определения платежеспособности сельскохозяйственных предприятий, претендующих на  муниципальную гарантию

для  получения бюджетных кредитов

1. На момент предоставления гарантии предприятие должно существовать не менее 1 года.

2.   Предприятие не может быть убыточным.

3. Предприятие не должно иметь просроченной задолженности по налогам и платежам во внебюджетные фонды.

4. Предприятие не должно иметь просроченной задолженности по ранее полученным бюджетным средствам на возвратной основе и процентам по ним.

5. Среднемесячная заработная плата на предприятии должна быть не ниже прожиточного минимума для трудоспособного населения по Ростовской области:

-   в случае предоставления муниципальной гарантии до 1 октября  - по данным годового отчета за предыдущий отчетный год (величина прожиточного минимума определяется на последний день года);

-   в случае решения вопроса о предоставлении муниципальной гарантии в 4 квартале – по данным за 9 месяцев текущего года (величина прожиточного минимума определяется на 1 октября текущего года).

6. Предприятие не должно иметь просроченной задолженности по заработной плате.

7. Сумма дебиторской задолженности и оборотных средств (без учета стоимости незавершенного производства) должна превышать величину кредиторской задолженности на последнюю отчетную дату.

8. На момент подачи заявки на получение муниципальной гарантии предприятие должно иметь  площади посевов сельскохозяйственных культур, достаточные  для погашения кредита. Агрономическая служба оценивает виды на урожай претендента на получение гарантии, что дает возможность оценить платежеспособность хозяйства в период погашения кредита.

9. Предприятие должно иметь достаточно имущества, способного служить залогом.

Если в качестве залогового имущества выступает сельскохозяйственная техника:

а)  Срок службы должен быть не более 3-х лет;

б)  К оценке ее состояния привлекается инженерная служба.

Если в качестве залога выступают сельскохозяйственные животные, для  подтверждения их действительного наличия и оценки состояния привлекаются зоотехническая и ветеринарная службы.

      Верно: управляющий делами                                                   Н.И. Безбабнов
Приложение №3

к постановлению

Администрации района

от  06.02.2007г. № 140
ПЕРЕЧЕНЬ   ДОКУМЕНТОВ,

предоставляемых на рассмотрение  комиссии по конкурсному отбору, проверки финансового состояния и оформлению залога от сельхозтоворопроизводителей-заемщиков в целях предоставления муниципальных гарантий для  получения бюджетных кредитов.

1. Бухгалтерский баланс (форма № 1) – заверенный налоговой инспекцией.

2. Отчет о прибылях и убытках (форма № 2) – заверенный налоговой инспекцией.

3. Справка налоговой инспекции об отсутствии просроченной задолженности по налогам и платежам во внебюджетные фонды.

4. Справка районного финансового отдела об отсутствии просроченной задолженности по ранее полученным бюджетным средствам на возвратной основе и процентам по ним.

5. Справка  районного отдела статистики о среднемесячной заработной плате и отсутствии просроченной задолженности по заработной плате. Для малых предприятий – аналогичная справка налоговой инспекции.

6. Статистическая отчетность на последнюю отчетную дату, подтверждающая наличие посевов сельскохозяйственных культур(формы № № 7-с/х срочная, 4 с/х, 29 с/х), заверенная отделом статистики.

7. Справка, подписанная руководителем и главным бухгалтером предприятия о наличии залогового имущества. Справка должна содержать сведения о наименовании, годе выпуска (ввода), первоначальной и остаточной стоимости, а также начисленном износе предлагаемого в залог имущества.

8. Ксерокопии ПТС техники, предлагаемой в залог, заверенные инспекцией Гостехнадзора или ГАИ.

      Верно: управляющий делами                                            Н.И. Безбабнов